
        Přehled užitečných cest Revit 2015 

 www.abstudio.cz www.cadnet.cz 

1/2 
 

Přehled užitečných cest Revit 2015 
 
Úvodem 
Je nesporné, že určité cesty k souborům, které mají své důležité místo pro Revit, nebo cesty 
k základnímu nastavení prostředí Revitu je důležité znát, proto níže naleznete přehled těch 
nejdůležitějších. 

 
Klávesové zkratky 
R > Možnosti > Uživatelské rozhraní > Klávesové zkratky: Vlastní 
(též v projektu v kartě Pohled > Uživatelské rozhraní  > Klávesové zkratky) 

Zobrazení karet ribbonů 
R > Možnosti > Uživatelské rozhraní > Nástroje a analýzy 

Nastavení dvojitého kliknutí 
R > Možnosti > Uživatelské rozhraní > Možnosti dvojitého kliknutí 

Úroveň nápovědy 
R > Možnosti > Uživatelské rozhraní > Místní nápověda 

Podpora grafické karty/hardwaru 
R > Možnosti > Grafické zobrazení > Upozornění 
Pomocí modrého odkazu Získat informace o poporovaném hardwaru je dostupný přehled 
doporučeného hardwaru a grafických karet včetně jejich ovladačů. 

Grafické režimy zobrazení 
R > Možnosti > Grafické zobrazení > Režim zobrazení 
K dispozici je hardwarová akcelerace (Direct 3D), optimalizovaná navigace a vyhlazení. 

Nastavení barev 
R > Možnosti > Grafické zobrazení > Barvy 
Lze uzpůsobit barvy výběru (poloprůhlednost), předvýběru a upozornění. Obecné doporučení je 
vyhnout se modré barvě z důvodu splynutí/nerozlišení aktivních prvků Revitu, které se zobrazují 
právě modře. Taktéž lze zde přepnout bílé pozadí na černé (Obrátit pozadí). 

Připomínka uložení 
R > Možnosti > Obecné> Oznámení > Interval připomínání uložení 

Cesta k šablonám projektu/rodin, knihovnám 
R > Možnosti > Umístění souborů 
Cesty ke knihovnám/rodinám lze přiřadit a seřadit přes tlačítko Umístění. 



        Přehled užitečných cest Revit 2015 

 www.abstudio.cz www.cadnet.cz 

2/2 
 

 
Cesta k vlastním texturám 
R > Možnosti > Rendrování (Další cesty vzhledů rendrování) 
Názvy textur volit spíše bez diakritiky a v samostatném adresáři, které už nebudou obsahovat 
podadresáře. 

Počet záložních souborů 
Při ukládání/přeukládání souborů Revitu pod tlačítkem Možnosti vpravo od volby názvu souboru 
(Maximalní počet záloh, něco jako soubory *.bak v AutoCADu). Záložní soubory jsou stejného 
formátu i umístění jako vlastní soubor, ale končí např. 001 (jedná se o meziukládací verze souborů). 

Knihovna textur 
C:\Program Files\Common Files\Autodesk Shared\Materials 

Journals soubory 
C:\Users\”uživatelský účet”\AppData\Local\Autodesk\Revit\ Autodesk Revit “X”\Journals 
Jedná se o databázový zápis v textovém soubrou, který slouží jako vlastní záloha Revitu. 

Revit.ini a UIState.dat 
C:\Users\”uživatelský účet”\AppData (Data aplikací)\Roaming\Autodesk\Revit\Autodesk Revit “X” 

Knihovny, šablony, šablony rodin, atd. 
C:\ProgramData\Autodesk\RVT “X”\Family Templates\Czech 
C:\ProgramData\Autodesk\RVT “X”\Templates\Czech 
C:\ProgramData\Autodesk\RVT “X”\Libraries\Czech 
C:\ProgramData\Autodesk\RVT “X”\Lookup Tables\Czech 

Cesta k souborům CADKONu pro Revit 

C:\ProgramData\Autodesk\RAC 2014\CADKON pro Revit 

Klíčové poznámky 
C:\ProgramData\Autodesk\RVT 2015\Libraries\Czech\RevitKeynotes_CSY.txt 

Manuální aktualizace rodin 
C:\Program Files\Autodesk\Revit „X“\cs-CZ\Utilities\ContentBatchUtility. 

 

 

 

Poznámka. 
Přehled užitečných cest Revitu se bude postupně rozšiřovat.  
Převzato ze stránek technické podpory AB Studia, s.r.o. www.cadnet.cz 


